

24.02.2016 - 16:27 Uhr

Neu bei RTL II: "Daniela Katzenberger - Mit Lucas im Hochzeitsfieber"

München (ots) -

- Querverweis: Bildmaterial wird über obs versandt und ist abrufbar unter http://www.presseportal.de/pm/6605/3260431 -
- Doku-Soap mit Daniela Katzenberger und Lucas Cordalis
- Das Leben des Promi-Paares zwischen Baby-Taufe, Heiratsplänen und Live-Hochzeit
- Start am Montag, 4. April 2016, um 21:15 Uhr bei RTL II

Vom Brautkleid über die Hochzeitstorte bis hin zur Suche nach der perfekten Location: Der Frühling 2016 steht im Hause Katzenberger/Cordalis ganz im Zeichen der bevorstehenden Hochzeit von Daniela und Lucas. Die Doku-Soap "Daniela Katzenberger - Mit Lucas im Hochzeitsfieber" begleitet die Vorbereitungen und das turbulente Familienleben mit Baby Sophia in neun Episoden. Zusätzlich zeigt RTL II als besonderes Highlight die Hochzeit der beiden als Live-Sendung sowie ein großes Abschluss-Special.

Neue Abenteuer für Daniela Katzenberger und Lucas Cordalis: Nach der Geburt von Tochter Sophia widmen sich die jungen Eltern voller Elan den Vorbereitungen für ihre Hochzeit. Der Termin rückt immer näher und es stehen viele Entscheidungen an. Heiraten die beiden in der Pfalz oder wird es eine Traumhochzeit auf Mallorca? Wie lang wird die Gästeliste? Wen wählen sie als Trauzeugen aus und wo findet Daniela das perfekte Kleid?

Bei all dem Trubel darf die wichtigste Person im Leben des Promi-Paares natürlich nicht zu kurz kommen: Töchterchen Sophia! Neben den stressigen Hochzeitsvorbereitungen freuen sich Daniela und Lucas auf die Taufe ihrer Kleinen. Dabei dürfen die Familien Katzenberger und Cordalis natürlich nicht fehlen - eine Generalprobe für das bevorstehende Hochzeitsfest.

Darüber hinaus halten Daniela und Lucas die alltäglichen Freuden, Sorgen und Probleme junger Eltern auf Trab - eine ereignisreiche Zeit für die junge Familie!

Produziert wird die Doku-Soap von Endemol Shine Germany.

"Daniela Katzenberger - Mit Lucas im Hochzeitsfieber": Start am Montag, 4. April 2016, um 21:15 Uhr bei RTL II

Kontakt:

RTL II Programmkommunikation Sandro Kolbe +49 (0)89 64185-6514 sandro.kolbe@rtl2.de

 $Diese\ Meldung\ kann\ unter\ \underline{https://www.presseportal.ch/de/pm/100001974/100784403}\ abgerufen\ werden.$